БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
«____»___________201___й.
	  №______
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»____________201___г.

Об утверждении положения о порядке использования
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения о бюджетном процессе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 09.09.2008г. № 2-12/9з (в редакции от 07.07.2010г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (прилагается).

2. Поручить службе гражданской защиты администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разработать административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание единовременной материальной помощи гражданам для частичного возмещения расходов в случае причинения ущерба жилому помещению при пожаре и другом стихийном бедствии из резервного фонда администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»  в срок до 1 октября 2012года.
3. Подготовить  отделу экономического развития администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

- проект постановления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о внесении дополнений в Реестр муниципальных услуг городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и представить на утверждение в срок до 1 октября 2012 года;
- проект решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о внесении дополнений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан муниципальных услуг в срок до 12 сентября 2012 года.
4. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 04.09.2009 г. N 1622 «О порядке использования средств резервного фонда администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи и заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления.
Глава администрации

                  А.Н. Изотов
                                                                        Приложение

к постановлению администрации городского округа город Стерлитамак

№ ______ от ________________ 2012 г.
Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

1. Резервный фонд администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - резервный фонд) создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов и мероприятий городского значения, не предусмотренных в бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан о бюджете городского округа и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение:

3.1. проведения аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

3.2. проведения экстренных противоэпидемических мероприятий;

3.3. проведения эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайной ситуации;

3.4. развертывания и содержания в течение необходимого срока (но не более одного месяца) пунктов временного проживания и питания для эвакуируемых граждан;

3.5. приобретения материально-технических, медицинских средств и специального оборудования, для создания резерва на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

3.6. оказания гуманитарной помощи;

3.7. оказания единовременной материальной помощи гражданам, для частичного возмещения расходов в случае причинения ущерба жилому помещению при пожаре и другом стихийном бедствии (далее – материальная помощь) в следующих размерах:
- в случае полной утраты жилого помещения в размере 50 000 рублей;

- в случае частичной утраты жилого помещения в размере 25 000 рублей.

         Указанные суммы выплачиваются за жилое помещение однократно, вне зависимости от количества лиц, проживающих в нем.

  В целях оказания материальной помощи служба гражданской защиты администрации городского округа город Стерлитамак РБ совместно с ГУ «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Стерлитамака РБ» (по согласованию) в течение 7 календарных дней со дня представления документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения, производит обследование жилого помещения, в ходе которого устанавливается факт частичной или полной утраты жилого помещения. Типовая форма акта обследования жилого помещения прилагается к настоящему Положению.
         4. Финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных пунктами 3.1.-3.6. настоящего Положения предполагает возмещение расходов предприятий и организаций, привлекаемых на выполнение работ для предупреждения или ликвидации чрезвычайной ситуации на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на основании договора гражданско-правового характера, заключенного с администраций городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - администрация).

  5. Финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных пунктом 3.7. настоящего Положения, осуществляется при условии наличия у гражданина регистрации по месту жительства в пострадавшем жилом помещении.

         Средства из резервного фонда на оказание материальной помощи выделяются на основании постановления  администрации, используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

 Для получения материальной помощи гражданин или уполномоченное им лицо (далее - заявитель) обращается в администрацию, предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность и представляет следующие документы:

1) заявление об оказании материальной помощи, с указанием реквизитов банковского счета заявителя, на который должна быть перечислена материальная помощь;
        2) справку, выданную отделом надзорной деятельности г. Стерлитамак УНД ГУ МЧС России по РБ о факте пожара (в случае утраты жилого помещения вследствие пожара);

3) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства;
4) копия доверенности, в случае представления интересов заявителя представителем.

        Постановление администрации об оказании или об отказе в оказании материальной помощи принимается по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных в соответствии с настоящим пунктом документов не позднее чем через 30 календарных дней со дня представления указанных документов в администрацию.

6. Администрация отказывает в оказании материальной помощи в случаях:

1) непредставления определенных пунктом 5 настоящего положения документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2) представления заявления об оказании материальной помощи по истечении 3 месяцев со дня наступления события, указанного в пункте 3.7 настоящего Положения;
3) несоблюдение предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения условий оказания материальной помощи.

4) оказания ранее материальной помощи за данное жилое помещение другим лицам, зарегистрированным по месту жительства в этом жилом помещении.

7. Постановление администрации об оказании или об отказе в оказании материальной помощи направляется почтовым направлением заявителю в течение трех рабочих дней со дня принятия такого постановления по почтовому адресу, указанному в заявлении.
        8. Выделение финансовых средств из резервного фонда администрацией осуществляется только перечислением на расчетный счет заявителя не позднее 10 рабочих дней со дня подписания соответствующего постановления администрации.

        9. Постановление об оказании материальной помощи из резервного фонда является основанием для внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

        10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.

        11. Оказание единовременной материальной помощи гражданам для частичного возмещения расходов в случае причинения ущерба жилому помещению при пожаре и другом стихийном бедствии осуществляется на основании административного регламента.
Управляющий делами

                  Р.Р. Мушарапов

	Приложение

к Положению о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

АКТ

обследования жилого помещения

	Обследование жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в результате

	(наименование ЧС, дата)

	(адрес объекта)

	Состав семьи, проживающей в жилом помещении:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Родственные отношения
	Год рождения
	Где работает или учится

	Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам:

	Заключение об утрате жилого помещения:

Подписи специалистов,

проводивших обследование

	Специалист службы гражданской защиты

	(фамилия, И.О.)

	(подпись)

	Специалист ГУ «КЦСОН г. Стерлитамака РБ»

	(фамилия, И.О.)

	(подпись)

	Специалист ГУ «КЦСОН г. Стерлитамака РБ»

	(фамилия, И.О.)

	(подпись)

_1223975723.psd